148 La I maiuscola iniziale della scheda si estende verticalmente per lo spazio di sette righe, così che le prime otto righe sono rientrate per lo spazio di circa due lettere.

De Suei] Scritto nello spazio residuo dell'ultimo rigo della scheda precedente.

148.2 suos] suo^s.

148.3 Nareinde] Narei, è stato poi aggiunto nell'interlinea il titulus sulla i e le lettere de con grafia più sottile.

148.4 testimonios] testimonio^s.

bias] bias^s.

148.5 servos] servo^s.

148.6 inter] it, senza il titulus sulla i e sulla t, come invece la seguente occorrenza.

mulieres] mumulieres, la prima consecuzione mu è espunta tramite puntini sovrastanti e sottostanti.

zaracos] zaraco^s.

148.7 Orikesu Campana et fijos suos et Picinnu Campana et fijos suos] Orikesu Campana et fijo^s suo^s et Picinnu Campana et fijo^s suo^s.

sorre, cun fijos] sorre cun fijo^s.

Maria Campana cun fijos suos] Maria Campana cun fijo^s suos.

Çunku et fijo^s suos] Çunku et fijo^s suos.

Coco et fijos suos] coco et fijo^s suo^s, la i di fijo^s è aggiunta nell'interlinea.

148.8 testimonios] testimonio^s.

suos] suo^s.

ta Maria et *sanctu* Serigi et donnu Gostantine de Zori et issu archiepiscopum et Mariane d'Orruvu k'ie fuit curatore de Gilciver cum totu locum, ki andavant cum iudice. ⁹Et ki aet confortare ista arminantia, *qui* arminavi ego monacu Ugo, sendo priore in s'abbatia ki armait iudice Costantine et frates suos, et dicere aent *quia* bene est, habeant benedictione de Deus omnipotens. ¹⁰Et *qui* at pugnare ad isterminare et dicere aet quod *non* sit, siat ille exterminatu de magine sua in istu seculum et de via de paradisu. Et apat anathema de XII apostoli et de XVI prophetas et de XXIII || [c. 63v] seniores et de CCCXVIII patres sanctos; et apat parzone cum Herode et cun Iudas traditore et cun diabolus in infernum. Amen, Amen. Fiat, fiat.

149

¹IN NOMINE DOMINI. AMEN. Ego Albertus, prior de Bonarcato, facio recordatione, *pro homines* ki partivi *cun* fiios de donnigellu. ²De fiios d'Orçoco Zuncu clesia levait ad Ianni et ad Furadu, et fiios de donnigellu *levarunt* ad Fortis et ad Gavini. ³De fiios de Vera Campana clesia levait a Petru et a Troodori, su minore, et donnigellu levait unu masclu et una femina. ⁴*Testes*: iudice Barusone ki partiat: *sendo* curatore Barusone de Serra et Gunnari de Lacon curatore de Valenza, et Goantine de Lacon curatore d'Uellos, et Petru de Lacon curatore maiore.

148.9 monacu] **mocu**, con le lettere na aggiunte nell'interlinea con grafia più sottile. suos] suo^s.

148.10 anathema] *la a finale è sovrascritta alla m.*

XXIII] *le quattro aste, ·IIII· sono sovrascritte su XX.*

cun diabolus] **cun iuda diabolus**, *la parola iuda è espunta con tratto di penna e puntini sovrastanti e sottostanti.*

149 *La I maiuscola iniziale della scheda è di dimensioni alquanto grandi estendendosi verticalmente per lo spazio di cinque righe, così che le prime sei righe sono rientrate per lo spazio di circa due lettere.*

149.1 IN NOMINE DOMINI AMEN. Ego Albertus] *tale dicitura occupa il primo rigo della scheda; circa un terzo del rigo medesimo è lasciato bianco.*

149.2 et fiios] **et fiio**^s.

Fortis] **forti**^s.

149.4 d'Uellos] **dusello**^s.

150

¹IN NOMINE DOMINI. AMEN. In gratia de Deus et dessu donnu meum iudice Barusone de Serra. ²Ego Iohanne Melone facio recordatione pro homines de sanctu Augustinu de Augustis ki vinki in corona de tota curatoria sendo curatore de factu Torbini Maninu, || [c. 64r] avendomi lassadu intesiga sua priore Iohanne quando ke andarat a terra manna. Kertei in corona de tota curatoria sa die de sanctu Augustinu. ³Binkei pro Furadu Zuncla ki 'nde fuit fugitu et adonnigadu intro in Alasla et positillu a iurare su curatore d'esser servu de sanctu Austinu isse et fijos suos et nepotes nepotorum suorum.

b ⁴Kertei pro Golorki Madau et pro su fiu Torbini et binkei pro·llos.

c ⁵Kertei pro Vera Porkellu et binkei pro·lla et partirus sos fijos: levei ego ad

Orçoco e iudice a Torbeni e a Gostantine latus latus.

d ⁶Kertei pro Terico Markelle et binkei pro·llu.

e ⁷Kertei pro Vera Titu et binkei pro·lla et partirus sos fijos: ego levei a Mariane et a Iorgi et iudice a Peruki et assu fiu de Iusta Gostantine Corbe.

f ⁸Kertei pro Nastasia Manina et binkei pro·lla: ego levei a Geta-du et iudice assu frate.

g ⁹Kertei pro Maria Lassa et binkei pro·lla: et partirus sos fijos.

150 La I maiuscola iniziale della scheda è di dimensioni alquanto grandi estendendosi verticalmente per lo spazio di sei righe fino alla fine dello specchio di scrittura, così che le prime sei righe sono rientrate per lo spazio di circa due lettere.

150.1 IN NOMINE DOMINI AMEN. In gratia de Deus] tale dicitura occupa il primo rigo della scheda; circa un quarto del rigo medesimo è lasciato bianco.

150.2 Barusone] Barusune, con o, assai piccola, sovrascritta alla u.

Augustis] Augusti^s.

Maninu] mannu, con i sovrascritta fra le due n.

quando ke] qandoke a cavallo del rigo (qan/doke), la a e sovrascritta alla q.

150.3 suos] suo^s.

150.4 pro·llos] pro·llo^s.